
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

Số:          /QĐ-UBND   

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày      tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên là đô thị loại V 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy 

Ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; 

Căn cứ Nghị quyết số 138-NQ/TU ngày 01/9/2016 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về đẩy mạnh phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định 

hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của UBND huyện Việt Yên tại Tờ trình số 102/TTr-UBND 

ngày 09/6/2020 kèm theo Đề án phân loại đô thị thị trấn Bích Động, huyện Việt 

Yên; Sở Xây dựng tại Báo cáo số 237/BC-SXD ngày 27/7/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang 

có diện tích khoảng 1.280 ha là đô thị loại V. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện 

Việt Yên và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Bộ Xây dựng; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (B/c); 

- Lưu: VT. XD.Trung. 

Bản điện tử: 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐ, TH, XD. 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-12T13:50:37+0700


		2020-08-12T15:05:28+0700


		2020-08-12T15:05:41+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-12T15:05:58+0700




